
2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 徳島県 5,770,355kg 84.2%

第2位 千葉県 243,418kg 3.6%

第3位 静岡県 228,120kg 3.3%

第4位 北海道 181,820kg 2.7%

第5位 外国(注) 129,902kg 1.9%

…

合計 6,851,190kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 徳島県 4,780,748kg 60.5%

第2位 千葉県 2,083,314kg 26.4%

第3位 茨城県 332,141kg 4.2%

第4位 長崎県 182,704kg 2.3%

第5位 埼玉県 141,849kg 1.8%

…

合計 7,898,530kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 4,288,076kg 68.6%

第2位 茨城県 634,933kg 10.2%

第3位 埼玉県 466,797kg 7.5%

第4位 青森県 349,850kg 5.6%

第5位 北海道 161,715kg 2.6%

…

合計 6,254,625kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 青森県 2,849,345kg 55.6%

第2位 北海道 1,473,185kg 28.7%

第3位 千葉県 626,117kg 12.2%

第4位 外国(注) 91,682kg 1.8%

第5位 埼玉県 41,417kg 0.8%

…

合計 5,128,568kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 4,710,321kg 93.1%

第2位 外国(注) 122,595kg 2.4%

第3位 青森県 120,999kg 2.4%

第4位 千葉県 104,682kg 2.1%

第5位 群馬県 480kg 0.0%

…

合計 5,059,628kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 5,066,554kg 92.3%

第2位 外国(注) 279,505kg 5.1%

第3位 千葉県 125,543kg 2.3%

第4位 青森県 14,236kg 0.3%

第5位 香川県 165kg 0.0%

…

合計 5,486,282kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,049,111kg 88.8%

第2位 外国(注) 329,919kg 4.8%

第3位 青森県 222,911kg 3.3%

第4位 千葉県 180,122kg 2.6%

第5位 埼玉県 14,558kg 0.2%

…

合計 6,813,470kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 4,267,263kg 63.1%

第2位 北海道 1,127,559kg 16.7%

第3位 埼玉県 568,568kg 8.4%

第4位 青森県 451,394kg 6.7%

第5位 外国(注) 187,957kg 2.8%

…

合計 6,764,894kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 6,923,371kg 83.9%

第2位 埼玉県 574,591kg 7.0%

第3位 香川県 264,235kg 3.2%

第4位 茨城県 185,071kg 2.2%

第5位 外国(注) 103,772kg 1.3%

…

合計 8,250,539kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 5,103,342kg 85.2%

第2位 埼玉県 442,935kg 7.4%

第3位 茨城県 187,788kg 3.1%

第4位 外国(注) 61,485kg 1.0%

第5位 鹿児島県 52,013kg 0.9%

…

合計 5,992,546kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 3,989,156kg 72.5%

第2位 鹿児島県 556,930kg 10.1%

第3位 埼玉県 389,800kg 7.1%

第4位 茨城県 222,968kg 4.1%

第5位 外国(注) 76,478kg 1.4%

…

合計 5,499,206kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 徳島県 2,928,547kg 51.6%

第2位 千葉県 1,589,842kg 28.0%

第3位 鹿児島県 290,082kg 5.1%

第4位 埼玉県 181,591kg 3.2%

第5位 外国(注) 167,027kg 2.9%

…

合計 5,680,264kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年4月～2024年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 29,524,246kg 39.0%

第2位 北海道 18,852,991kg 24.9%

第3位 徳島県 13,501,829kg 17.8%

第4位 青森県 4,049,423kg 5.4%

第5位 埼玉県 2,826,537kg 3.7%

…

合計 75,679,742kg

外国(注)から

（注）外国は、中国などである。



2023年4月～2024年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？
にんじんの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和05年4月 令和05年5月 令和05年6月 令和05年7月 令和05年8月 令和05年9月 令和05年10月 令和05年11月 令和05年12月 令和06年1月 令和06年2月 令和06年3月

合計 75,679,742 6,851,190 7,898,530 6,254,625 5,128,568 5,059,628 5,486,282 6,813,470 6,764,894 8,250,539 5,992,546 5,499,206 5,680,264

1 北海道 18,852,991 181,820 684 161,715 1,473,185 4,710,321 5,066,554 6,049,111 1,127,559 41,844 10,971 6,579 22,648

2 青森県 4,049,423 23,400 15 349,850 2,849,345 120,999 14,236 222,911 451,394 146 1 1,845 15,281

3 岩手県 3,740 3,340 400

4 宮城県

5 秋田県

6 山形県 190 190

7 福島県 7,624 248 48 28 330 1,880 2,090 1,693 1,307

8 茨城県 1,856,234 48,417 332,141 634,933 24,602 57 661 74,338 185,071 187,788 222,968 145,258

9 栃木県 13,480 5,150 4,780 1,000 2,550

10 群馬県 34,196 2,723 1 5,374 2,929 480 104 421 1,802 3,981 3,829 5,392 7,160

11 埼玉県 2,826,537 4,318 141,849 466,797 41,417 68 45 14,558 568,568 574,591 442,935 389,800 181,591

12 千葉県 29,524,246 243,418 2,083,314 4,288,076 626,117 104,682 125,543 180,122 4,267,263 6,923,371 5,103,342 3,989,156 1,589,842

13 東京都 156,718 957 8 527 563 2 120 6,406 55,531 42,034 40,050 10,520

14 神奈川県 5,403 596 470 254 214 275 6 9 38 190 560 1,466 1,325

15 新潟県 129,422 92,968 2,984 11,710 21,760

16 富山県

17 石川県

18 福井県

19 山梨県 2,403 800 1,415 164 24

20 長野県 24 24

21 岐阜県 96,410 23,700 72,710

22 静岡県 293,040 228,120 64,920

23 愛知県 262,940 2,000 22,540 30,730 74,320 133,350

24 三重県

25 滋賀県 168 50 118

26 京都府 5,008 500 4 40 210 334 3,202 347 347 24

27 大阪府

28 兵庫県 400 400

29 奈良県

30 和歌山県 2,133 21 2,112

31 鳥取県

32 島根県

33 岡山県 1,828 1,828

34 広島県

35 山口県

36 徳島県 13,501,829 5,770,355 4,780,748 15,709 5 75 6,390 2,928,547

37 香川県 308,792 165 470 31,395 264,235 8,025 4,467 35

38 愛媛県

39 高知県

40 福岡県 290 290

41 佐賀県

42 長崎県 454,827 45,390 182,704 67,198 9,470 650 23,435 13,640 65,440 46,900

43 熊本県 430,754 62,498 108,381 68,895 363 70 60 1,420 19,080 40,555 31,352 53,193 44,887

44 大分県

45 宮崎県 78,470 4,070 45,906 19,558 7,746 1,190

46 鹿児島県 932,405 6,150 10,000 16,630 600 52,013 556,930 290,082

47 沖縄県 93,000 93,000

48 外国 1,754,817 129,902 120,236 84,259 91,682 122,595 279,505 329,919 187,957 103,772 61,485 76,478 167,027


